

276 C. A. HAGBERG - J. V. SNELLMAN 17.1 1845  
HUB, JVS handskriftssamling

Lund d. 17 Jan 1845.

Bästa Broder!

Härmed sänder jag dig ett par profnumer af Studier och Kritik för innevarande år jemte många hjerteliga tacksägelse för det öfverseende med hvilket du i Saima bedömt vårt sträfvande här i Lund. Skulle du vilja i Saima samt desslikes genom några vänner i Helsingfors låta tillkännigfva att tidningen ock i år fortsätter, så gjorde du mig en stor vänskapstjenst emedan jag nu mera sjelf öfvertagit förlaget och dervid löper stor risk. Huru skall jag göra för att bequämast och bäst befodra afsättning i Finland?

Om du vill någon gång gifva mig en vink om saker och förhållanden i Finland som här i Sverige böra fästas uppmärksamhet vid så skrif mig till. Jag var just betänkt på att sätta mig ned och skrifva en anmälan af Kung Fjalar då jag feck se uppsattsen i Saima. Du tog ordet ur munnen på mig. Det var icke något att säga om den saken, som ej af dig var utredt, och jag lade ned pennan.

Du ser af medföljande nr att jag anfallit Molbeck. Detta anfall kan väl anses bittert, men den Herrn för, synnerligen här i Södra Sverige, ett skoj, som bör näpsas. Det är han, som förmått bladets förre förläggare Glerup att säga upp förlaget. Molbeck hade nemligen fått en skarp tillrättavisning i Studier och Kritiker af Nilson. Så står saken till; men jag kunde ej för dylika intrigers skuld låta ett företag falla, som kostat mig så mycken uppoffring och tid och arbete. Detta unter uns.

Gör hvad du finner för gott att i denna sak göra och glöm ej att skrifva till din vän

Carl August Hagberg.

277 J. V. SNELLMAN - J. J. TENGSTRÖM 27.11 1845  
HUB, Kellgreniana

Kuopio d. 27 Februari 1845.

40

Vördade Bror!

Min långa tystnad har haft sin nedslående orsak i de mest jordiska af jordiska ting - affärerna, och jag sparar ännu gerna med dem till brefvets slut. Hellre vänder jag mig nu till en varm tacksägelse för Brors välvilliga hågkomst, bevisad i kärkomna brefvet och i de äfven glädjande tryckta ord, hvilka Bror sändt att upplifva mina andligen fattiga dagar. Ännu hjertlig tack för besväret med inropen å Sundvalls auktion och denna åtföljande omsorger till mitt bästa. Jag rätt blyges, när jag tänker på, att Bror under egna mångfaldiga och besvärliga åligganden ännu haft så mycken ledighet att slösa på mig. Jag tänker dervid, såsom jag tyvärr ofta nog haft anledning att tänka, på skilnaden mellan känna och handla.

De erhållna böckerna, hoppas jag, hafva väl ordentligen återvändt. Baur's skrif, visar Tysklands litteratur på en så lätt och intagande